岳阳市教育体育局办公室关于举办2019年岳阳市
教育行政骨干高级研修培训班的通知
各县市区教育（体）局，岳阳经济技术开发区、南湖新区、屈原管理区教文（体）局，市直相关教育单位（学校）：
为深入贯彻落实中共中央国务院和省委关于全面深化新时代教师队伍建设改革的相关文件精神，全面促进我市教育行政骨干道德素养、专业水平和管理能力提升，市教育体育局研究决定，举办2019年全市教育行政骨干高级研修培训班。现将有关事项通知如下：
一、承办机构

市教育体育局主办。岳阳市教科院承办，具体负责研修项目的组织实施。
    二、培训时间

2019年8月4日至10日，其中8月4日全天报到。
二、培训地点

培训地点：贵州省遵义市（具体地点另行通知）
三、培训内容

见附件1。

四、培训对象

各县市区教育（体）局局长、教研室主任、相关中小学校校长，市教科院院长、市直各学校校长，共70人（名额分配见附件2）。

五、工作要求
1.各单位务必按要求选派参培人员，并于7月25日前将参培人员名单（式样见附件3）报市教育体育局教师工作科。
2.参培人员往返不统一安排，培训期间餐费、住宿费、培训费、资料费由市教育体育局负责，往返差旅费由所在单位报销。

3.各单位要按要求组织人员按时参加培训，提前安排好各自工作，确需特殊情况不能按要求参训者，须由单位书面报告，经批准后，其参培计划由我局统筹安排。培训期间严格遵守中央“八项规定”。严格遵守培训纪律，不得缺席、迟到、早退。

4.参培人员需自带身份证、洗涑用具、饮水杯等日常生活用品。其他未尽事宜，另行通知。

联系人：张靖，电子邮箱:1171488952@qq.com，联系电话：8805616。

附件：1.岳阳市教育行政骨干高级研修培训班日程预安排表

         2.岳阳市教育行政骨干高级研修培训班名额分配表

      3.岳阳市教育行政骨干高级研修培训班回执

                     岳阳市教育体育局办公室

                        2019年7月18日
附件1

岳阳市教育行政骨干高级研修培训班日程预安排表

	日期及地点
	时间
	主讲教师及简介

	8月4日

	报到

	8月5日
	上午
	讲  座： 《校本课程建设策略与方法》
张学忠：重庆市教育学会学术委员会委员，西南大学教师教育兼职教授。担任过13届高中语文毕业班教学工作。数十篇教育科研论文获国家级、市级一等奖。主持或参与过10余项国家级、市级课题（或子课题）研究。有10余万字的研究文章在《课程•教材•教法》《人民教育》《当代教育科学》等核心期刊发表。

	下午
	讲  座： 《学校管理及文化建设》
张克运：重庆市第七十一中学校长，教育部教师工作司中小学校长培训项目培训专家，国家教育行政学院中小学校长远程培训项目答疑专家、课程库授课专家，中国陶行知研究会学校文化分会理事重庆第二师范教育管理干部培训中心指导教师。

	8月6日
	上午
	现场参访：遵义市第一中学

	下午
	实践考察：遵义市实践教育基地
实践教育、励志育人

	8月7日
	上午
	遵义-贵阳

	下午
	讲  座：《教育改革新趋势》
穆陟晅：三级教授，教育部校长助力工程专家，教育部国培计划专家，中国教育技术协会微格教学专业委员会副秘书长，贵州省高等教育学会秘书长，贵州师范大学教授，科学学院副院长。

	8月8日
	上午
	讲  座：《教育的大局观与显微镜》
黄亚夫：毕业于俄罗斯国立师范大学分化心理学专业，曾挂职贵州从江县教育局副局长，贵州省心理健康协会理事，贵州师范大学心理学副教授，贵州师范大学教科院心理咨询中心主任，多年的海外求学经历与贵州最边远的山区教育感悟，面对学生的授课及对向媒体大众的知识传播，积累了丰富的心理学教育的实践与运用经验。

	下午
	讲   座：《让每个生命幸福成长》
罗绍良：中小学正高级教师，贵州省特级教师，现任贵州省福泉中学校长，贵州省高中政治名师工作室主持人，贵州省国培计划专家库成员，教育部人教版《道德与法治》教材核心编写成员，贵州省新课程改革专家组成员，贵州省教育科学研究评审专家组成员。

	8月9日
	上午
	岳阳市教育行政干部集中研训：

1.驻机关纪检组赵志坚书记典型案例分析和讲解规定要求：
2.党组成员、副局长、主任督学朱新和部署教育督导重点工作；

3.党组书记、局长王德华讲话

	下午
	研讨总结

	8月10日
	全天
	结业返程

附件2

岳阳市教育行政骨干高级研修培训班名额分配表

	县市区
	指标数（人）
	县市区
	指标数（人）

	平江县
	4
	岳阳楼区
	3

	岳阳县
	4
	云溪区
	2

	华容县
	4
	君山区
	2

	湘阴县
	4
	屈原管理区
	2

	临湘市
	4
	岳阳经济技术开发区
	2

	汨罗市
	4
	南湖新区
	2

	市教育体育局机关
及市直教育单位
	33

	共计
	70人

附件3

      岳阳市教育行政骨干高级研修培训班回执
           县市区（市直）
	姓名
	性别
	单位
	职务
	联系电话
	身份证号码

PAGE
2